Gabinete Vereador Dalton Andrade – Partido dos Trabalhadores

MOÇÃO  N°_____/2014

O Vereador que esta subscrever requer, ouvido o Plenário e após os trâmites regimentais, que sejam enviados votos de congratulações ao Sr. Fernando Abreu de Campos  Júnior pela edição do Jornal Lar Espírita para Idosos Irmão Francisco, referente ao mês de janeiro do presente ano.
Sala das Sessões, 23 de janeiro de 2014.
Vereador Dalton Antônio de Avelar Andrade

PARTIDO DOS TRABALHADORES

JUSTIFICATIVA

O psicólogo e professor  Fernando Abreu de Campos  Júnior tem marcado sua vida social em Sete Lagoas por vários motivos, dentre eles o belo trabalho que, em equipe, realize na Lar Espírita. A mais recente edição do jornal marca este compromisso de levar informação, bem estar e solidariedade às pessoas, fato que merece desta Casa Legislativa o devido reconhecimento.